

Regeling houdende regels tot wijziging van enige ministeriële in verband met de o.s.v. 1997

SZW

25 februari 1997/nr. SVIUB/97/0815
Directie Sociale Verzekeringen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Gelet op: de artikelen 8, tweede lid, 10, tweede lid, 11, eerste lid, 12, derde lid, 16b, vijfde en achtste lid en 17, eerste en zesde lid, van de Coördinatiewet Sociale Verzekering, 19, vijfde lid en 33 van de Algemene Ouderdomswet, 8, derde lid, 40, tweede lid en 41, vijfde lid, van de Algemene Arbeidsongeschiktheidswet, 5c, vijfde en zesde lid en 14, vierde lid van de Wet Werkloosheidsvoorziening, 35a en 91, derde lid, van de Werkloosheidswet, 9, 12, 32 en 43, zesde lid van de Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid, 16 van de Toeslagenwet, 28, vierde lid, 32, vierde lid, en 62, van de Ziektewet, 48, tweede lid van de Algemene nabestaanden wet, 164, derde lid van de Invaliditeitswet, 39, derde lid, 44, vijfde en zesde lid, 46a, vierde lid, 50 en 90, derde lid, van de Wet op de Arbeidsongeschiktheidsverzekering, 16, derde lid van de Wet arbeid gehandicapte werknemers, 7, vierde lid van de wet van 9 april 1959, Stb. 140, houdende een interimregeling inzake beperking van samenloop van pensioenen en uitkeringen ingevolge de Algemene Weduwen- en Wezenwet met renten en uitkeringen ingevolge de Ongevallenwetten, bijlagen op die renten en uitkeringen en toeslagen op renten krachtens de Invaliditeitswet, 5, derde lid, 6, vierde lid, 6a en 7, tweede lid van het koninklijk besluit van 14 augustus 1976, Stb. 434, 6, derde en vierde lid en 32 van het Buitengewoon Besluit Arbeidsverhoudingen 1945, 1, onderdeel d van de Wet melding collectief ontslag, 76a, derde lid van de Arbeidswet 1919, 12,38, eerste lid, 48, eerste lid, 68, 70, 71, 72, 73, 80, vierde lid, 84, vierde lid en 87, derde lid, 94 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997, 8 en 15, eerste lid van het Besluit AAW-voorzieningenverstrekking en 24 van de Wet financiering volksverzekeringen:

Besluit:

§1 De Organisatiewet sociale verzekeringen 1997

Artikel I

De Regeling beleggingsvoorschriften sociale verzekeringsfondsen wordt als volgt gewijzigd.

A

1. In artikel 1, onderdeel a, 1^o, wordt 'Organisatiewet sociale verzekeringen' vervangen door: Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

2. Artikel 1, onderdeel a, subonderdeel 3^o vervalt

B

In artikel 1, onderdeel b, subonderdeel 2^o, wordt 'Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming' telkens vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel 1, onderdeel b, subonderdelen 3^o en 4^o, vervallen.

Artikel II

De Regeling van 31 mei 1994, houdende de bewaarplicht identiteitsdocumenten (Stcrt. 100), wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 1, eerste lid, wordt 'artikel 50b, derde lid, van de Organisatiewet Sociale Verzekering' vervangen door: artikel 94 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

B

In artikel 2 wordt 'de bedrijfsvereniging waarbij de werkgever is aangesloten' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel III

De Liquiditeitsregeling Centrale Sociale Verzekeringsfondsen wordt als volgt gewijzigd.

A

1. In artikel 1, onderdeel a, wordt 'Tica-cluster' vervangen door: Lisv-cluster

2. In artikel 1, onderdeel e, wordt 'artikel 69, negende lid, Organisatiewet sociale verzekeringen' vervangen door: artikel 67, zesde lid, Organisatiewet sociale verzekering 1997.

B

In artikel 3 wordt 'Tica-' vervangen door: Lisv-.

C

In artikel 4, eerste, tweede, derde en vierde lid, wordt 'Tica-' vervangen door: Lisv-.

D

In artikel 7 wordt 'Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel IV

De Regeling financiële rapportage fondsbeheerders wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel b wordt

'Organisatiewet sociale verzekeringen' wordt vervangen door: Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

2. In onderdeel c, subonderdeel 2^o, wordt 'Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming' telkens vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

B

Aan artikel 2, 3 en 4 wordt toegevoegd:

c. Hierbij wordt ten aanzien van het Toeslagenfonds een onderscheid gemaakt tussen de gegevens met betrekking tot de Toeslagenwet en de gegevens met betrekking tot de Tijdelijke wet beperking inkomensgevolgen arbeidsongeschiktheidscriteria.

C

Een nieuw artikel wordt ingevoegd: Artikel 2a

1. De fondsbeheerder zendt jaarlijks voor 1 mei aan Onze Minister en aan het College van toezicht sociale verzekeringen met betrekking tot elk beheerd fonds afzonderlijk een opgave van de gerealiseerde baten en lasten alsmede de vermogenspositie met betrekking tot het voorafgaande jaar.

2. Hierbij wordt ten aanzien van het Toeslagenfonds een onderscheid gemaakt tussen de gegevens met betrekking tot de Toeslagenwet en de gegevens met betrekking tot de Wet beperking inkomensachteruitgang arbeidsongeschiktheids criterium.

Artikel V

Het Besluit melding bedrijfsvereniging wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 1, eerste lid, wordt '50b, tweede en derde lid, en artikel 50c, eerste lid, van de Organisatiewet Sociale Verzekering' vervangen door: 90, tweede lid, en artikel 91, eerste lid, van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

B

1. In artikel 1, eerste lid, onderdeel b, wordt 'en het nummer van de bedrijfsvereniging' vervangen door: van de uitvoeringsinstelling die werkzaamheden verricht als bedoeld in artikel 41 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 voor de sector waarbij de werkgever is aangesloten, en.

2. In artikel 1, eerste lid, onderdeel c, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: de sector waartoe de werkgever behoort.

3. In artikel 1, tweede lid, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

4. In artikel 1, tweede lid, wordt 'melding bedrijfsvereniging' vervangen door: melding sociale verzekeringen.

C

1. In artikel 2, eerste lid, wordt 'de Sociale Verzekeringsraad' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In artikel 2, eerste lid, wordt 'melding bedrijfsvereniging' vervangen door: melding sociale verzekeringen.

2. In artikel 2, tweede lid, wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

D

1. In artikel 4, eerste lid, wordt 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In artikel 4, eerste, tweede en derde lid, wordt 'De bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

3. In artikel 4, eerste lid, onderdeel d, wordt 'melding bedrijfsvereniging' vervangen door: melding sociale verzekeringen.

E

In artikel 6, wordt 'bedrijfsvereniging' vervangen door: sociale verzekeringen.

Artikel VI

De Regeling van 12 december 1995,

houdende bijzondere beleggingsvoorschriften in verband met de ontvlechting bedrijfsverenigingen uitvoeringsinstellingen (Stcrt 248), wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel a wordt vervangen door: a. decentraal fonds: een wachtgeldfonds als bedoeld in artikel 102 van de Werkloosheidswet;

2. In de onderdeel b wordt 'Organisatiewet sociale verzekeringen' vervangen door: Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

3. Na onderdeel c worden twee onderdelen toegevoegd, luidende:

d. bedrijfsvereniging: een bedrijfsvereniging als bedoeld in hoofdstuk V van de Organisatiewet sociale verzekeringen, zoals deze luidde op de datum vóór inwerkingtreding van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

e. Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming: het Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming genoemd in hoofdstuk V van de Organisatiewet sociale verzekeringen, zoals deze luidde op de datum vóór inwerkingtreding van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

B

Artikel 2 wordt vervangen door:

Artikel 2

1. De volgende leden zijn van toepassing op leningen die door een bedrijfsvereniging of door het Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming zijn verstrekt aan

a. de uitvoeringsinstelling, waarmee de bedrijfsverenigingen per 1 januari 1996 een administratieovereenkomst hadden gesloten als bedoeld in artikel 57, eerste lid, van de Organisatiewet sociale verzekeringen, zoals deze op dat tijdstip luidde;

b. rechtspersonen en vennootschappen als bedoeld in punt 13, onderdelen b en c, van de Beleidsregels, die op 1 januari 1996 deel uitmaken van de in punt 2 van de Beleidsregels bedoelde vennootschap/holding die aandelen houdt in de onder a bedoelde uitvoeringsinstelling, ter financiering van materiele activa, niet zijnde onroerende zaken, die

a. vermeld zijn in de slotbalans per 31 december 1995 van een bedrijfsvereniging of van een tot 1 januari 1996 erkende uitvoeringsinstelling, en b. in het kader van de ontvlechting per 1 januari 1996 zijn overgedragen aan

de betrokken uitvoeringsinstelling onderscheidenlijk de betrokken andere rechtspersoon of vennootschap, en c. vermeld worden in de openingsbalans per 1 januari 1996 van laatsbedoelde uitvoeringsinstelling, betrokken andere rechtspersoon of vennootschap in hoofdzaak worden gebruikt ten behoeve van de betrokken uitvoeringsinstelling,

2. De in het eerste lid bedoelde leningen kunnen niet worden verstrekt over een periode van langer dan drie jaar en moeten zijn afgelost uiterlijk op 31 december 1998.

3. Over het geleende bedrag wordt een marktconforme rente betaald.

4. De hoogte van de lening is afgestemd op de waarde van de overgedragen activa en op de wijze van financiering van die activa per 31 december 1995.

5. De maximale hoogte van elke lening alsmede de wijze van aflossing en de hoogte van de rente worden bepaald door het Landelijk instituut sociale verzekeringen onder goedkeuring van het College van toezicht sociale verzekeringen.

C

De artikelen 3 en 4 vervallen.

D

Artikel 5 wordt vervangen door: Artikel 5

1. De volgende leden zijn van toepassing op de eenmalige achtergestelde, renteloze lening die een bedrijfsvereniging of het Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming heeft verstrekt aan de stichting als bedoeld in artikel 2 van de Beleidsregels, die overeenkomstig de Beleidsregels betrokken is bij de uitvoeringsinstelling, waarmee de bedrijfsvereniging per 1 januari 1996 een administratieovereenkomst heeft gesloten als bedoeld in artikel 57, eerste lid, van de Organisatiewet sociale verzekeringen, zoals deze op dat tijdstip luidde.

2. De lening kan slechts zijn afgesloten ten behoeve van de storting door de betrokken stichting op haar aandelen in de betrokken uitvoeringsinstelling of op haar aandelen A in de in punt 2 van de Beleidsregels bedoelde vennootschap/holding die aandelen houdt in de betrokken uitvoeringsinstelling.

3. Het bedrag, dat iedere bedrijfsvereniging en het Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming aan de daarbij genoemde stichtingen ten hoogste als lening mocht verstrekken,

staat vermeld in de bij deze regeling behorende bijlage.

E

De artikelen 6 en 7 vervallen.

F

Artikel 8 wordt vervangen door:

Artikel 8

1. Indien een bedrijfsvereniging op 1 januari 1996 onroerende zaken bezat, die op grond van artikel 5 van de Invoeringswet sociale verzekeringen 1997 zijn overgegaan op het Landelijk instituut sociale verzekeringen, kan het Landelijk instituut sociale verzekeringen gelden uit de door haar beheerde decentrale fondsen aanwenden tot financiering van die onroerende zaken.
2. Het Landelijk instituut sociale verzekeringen kan gelden uit de door hem beheerde decentrale onderscheidenlijk centrale fondsen aanwenden voor het verstrekken van een lening ter financiering van onroerende zaken, die op 1 januari 1996 in bezit waren van een tot 1 januari 1996 erkende uitvoeringsinstelling.
3. De maximale hoogte van de betrokken bedragen alsmede de wijze van aflossing en de hoogte van de rente worden bepaald door het Landelijk instituut sociale verzekeringen, onder goedkeuring van het College van toezicht sociale verzekeringen.

Artikel VII

In artikel I, vierde lid, van de beschikking van 18 maart 1980, houdende aanwijzing opsporingsambtenaren Sociale verzekeringswetten (Stcrt. 98) wordt 'Organisatiewet Sociale Verzekering' vervangen door: Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

Artikel VIII

Artikel 1 van het Besluit Registratiebericht wordt als volgt gewijzigd.

A

1. In het eerste lid wordt 'bedrijfsvereniging op grond van artikel 59, vijfde lid, van de Organisatiewet Sociale Verzekeringen' vervangen door: uitvoeringsinstelling namens het Landelijk instituut sociale verzekeringen op grond van artikel 48, eerste lid, van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

2. In het eerste lid, onderdeel b, wordt 'aansluitingsnummer bij de bedrijfsvereniging' vervangen door: de sector waarbij de werkgever is aangesloten

en het daarbij behorende aansluitingsnummer.

3. In het eerste lid, onderdeel d, vervalt de zinsnede 'en het nummer'.

4. In het eerste lid, onderdeel d, tweede en derde gedachtestreepje, wordt 'bedrijfsvereniging' vervangen door: uitvoeringsinstelling die werkzaamheden als bedoeld in artikel 41 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 verricht voor de sector.

5. In het eerste lid, onderdeel d, vierde gedachtestreepje, wordt 'bedrijfsvereniging in wier administratie' vervangen door: de uitvoeringsinstelling die namens het Landelijk instituut sociale verzekeringen de administratie voert en waarin.

B

1. In het tweede lid, onderdeel a, wordt 'artikel 95, eerste lid, van de Organisatiewet Sociale Verzekeringen' vervangen door: artikel 93, eerste lid, van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

2. In het tweede lid, onderdeel b, wordt 'bedrijfsvereniging' vervangen door: uitvoeringsinstelling die werkzaamheden als bedoeld in artikel 41 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 verricht.

Artikel IX

Het Besluit statusoverzicht wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt 'onderdeel m, van de Organisatiewet Sociale Verzekeringen' vervangen door: onderdeel j, van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

2. In onderdeel b wordt 'onderdeel o, van de Organisatiewet Sociale Verzekeringen' vervangen door: onderdeel l, van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

3. In onderdeel c wordt

'Organisatiewet Sociale Verzekeringen' vervangen door: Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. 'De bedrijfsvereniging verstrekt' wordt vervangen door: De uitvoeringsinstelling verstrekt namens het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. 'artikel 59, zesde lid, van de Organisatiewet Sociale Verzekeringen' wordt vervangen door: artikel 48, eerste lid, van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

C

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel c, eerste gedachtestreepje, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In onderdeel c, tweede gedachtestreepje, wordt 'bedrijfsvereniging' vervangen door: uitvoeringsinstelling die werkzaamheden als bedoeld in artikel 41 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 verricht.

3. In onderdeel d wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen dat zijn administratie laat voeren door een uitvoeringsinstelling en.

4. In onderdeel d, eerste gedachtestreepje, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: die uitvoeringsinstelling.

5. In onderdeel e, vervalt de zinsnede 'en het nummer'.

6. In onderdeel e, eerste gedachtestreepje, wordt 'bedrijfsvereniging' vervangen door: uitvoeringsinstelling.

7. Onderdeel e, tweede gedachte streepje, wordt vervangen door: – de uitvoeringsinstelling die werkzaamheden als bedoeld in artikel 41 van de Organisatiewet sociale verzekeringen verricht voor de sector waarbij de vorige werkgever van de verzekerde is aangesloten, waarbij een andere werkgever, bij wie de verzekerde tevens in dienst is, is aangesloten, danwel de uitvoeringsinstelling die namens het Landelijk instituut sociale verzekeringen een administratie voert waarin de verzekerde in verband met het recht op een uitkering is opgenomen, voorzover deze gegevens in de desbetreffende administratie zijn opgenomen.

D

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt 'artikel 95, eerste lid, Organisatiewet Sociale Verzekeringen' vervangen door: artikel 93, eerste lid, van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

2. In onderdeel b wordt 'bedrijfsvereniging' vervangen door: uitvoeringsinstelling die werkzaamheden als bedoeld in artikel 41 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 verricht.

§2 De Coördinatiewet sociale verzekering

Artikel X

Het Loonadministratiebesluit wordt als volgt gewijzigd.

A

In de artikelen 2 en 9 wordt 'Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

B

In de artikelen 3, tweede lid, 4, 5, 7, 10 wordt 'uitvoeringsorgaan' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

C

In artikel 7 wordt 'het uitvoeringsorgaan' vervangen door: de uitvoeringsinstelling die werkzaamheden als bedoeld in artikel 41 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 verricht voor de sector waarbij de werkgever is aangesloten.

D

1. In artikel 8 wordt 'uitvoeringsorgaan' telkens vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In artikel 8 wordt 'Besluit melding bedrijfsvereniging' vervangen door: Besluit melding sociale verzekeringen.

3. In artikel 8, tweede lid, wordt 'de uitvoeringsorgaan' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

E

In de artikelen 11 en 13 wordt 'uitvoeringsorgaan' telkens vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

F

Artikel 12, derde lid, wordt vervangen door:

3. De inlevering van de jaaropgavekaart dient te geschieden bij de uitvoeringsinstelling die werkzaamheden als bedoeld in artikel 41 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 verricht voor de sector waarbij de werkgever op grond van de bepalingen van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 is aangesloten of aangesloten zou zijn, dan wel het sectoronderdeel waartoe hij behoort of behoort zou hebben indien de bij hem in dienst zijnde werknemers verzekerd waren op grond van de Ziektewet.

Artikel XI

Het besluit van 26 mei 1982, houdende administratievoorschriften bij onderaanneming op grond van artikel 16b,

achtste lid, Coördinatiewet Sociale Verzekering (Stcrt. 109) wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 1 wordt 'tiende lid' vervangen door: achtste lid.

B

In artikel 3, onderdeel g, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: de naam van de aannemer is aangesloten en het aansluitingsnummer bij die bedrijfsvereniging' vervangen door: de naam van de uitvoeringsinstelling die werkzaamheden verricht voor de sector waarbij de onderaannemer op grond van de bepalingen van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 is aangesloten en het daarbij behorende aansluitingsnummer.

C

In artikel 4 wordt 'de desbetreffende bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XII

In artikel 2 van de regeling van 3 september 1954, houdende waardering aanspraken op grond van artikel 8 Coördinatiewet Sociale Verzekering (Stcrt. 173) wordt 'Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XIII

Het G-rekeningenbesluit wordt ingetrokken.

Artikel XIV

Het G-rekeningenbesluit 1991 wordt als volgt gewijzigd.

A

1. In artikel 1, onderdeel b, wordt na 'ten behoeve van' ingevoegd: het Landelijk instituut sociale verzekeringen of.

2. In artikel 1, onderdeel b, wordt 'is aangesloten' vervangen door: was aangesloten.

B

In artikel 2, tweede lid, wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

C

1. In artikel 3, tweede lid, onderdeel e, wordt 'zijn aangesloten' vervangen door: waren aangesloten.

2. In artikel 3, tweede lid, onderdeel e, wordt na 'bij die bedrijfsverenigingen' toegevoegd: dan wel de sectoren waarbij de aannemer en de onderaan-

nemer zijn aangesloten en de daarbij behorende aansluitingsnummers.

D

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd.

1. In het tweede en derde lid wordt 'de desbetreffende bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In het tweede lid, onderdeel a, wordt 'is aangesloten' vervangen door: was aangesloten.

3. In het tweede lid, onderdeel a, wordt voor 'de naam' ingevoegd: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen of.

E

In artikel 6 wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XV

De G-rekening-overeenkomst, bijlage bij het G-rekeningenbesluit 1991, wordt als volgt gewijzigd.

A

Onder 'De ondergetekenden;' wordt '2. de Bedrijfsvereniging, (naam) (adres, postcode en vestigingsplaats) verder te noemen de bedrijfsvereniging waarbij de rekeninghouder is aangesloten onder nummer...' vervangen door: 2. het Landelijke instituut sociale verzekeringen (adres, postcode en vestigingsplaats).

B

Onder het kopje 'Overwegende:' wordt onder het derde gedachtes-treepje 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

C

Onder het kopje 'Zijn overeengekomen als volgt:' wordt onder de punten 2, 4, 5, 6, 7, onder a en c, en 9, 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

D

1. Onder het kopje 'Zijn overeengekomen als volgt' onder punt 7, onder b, wordt 'de bedrijfsvereniging waarbij de stortende g-rekeninghouder is aangesloten' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In het zevende lid, onderdeel b, onder het kopje 'Zijn overeengekomen' wordt 'opdat de bedrijfsvereniging waarbij de storter is aangesloten' vervangen door: opdat het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

<p>E In het elfde lid onder het kopje 'Zijn overeengekomen als volgt:' wordt 'de Federatie van Bedrijfsverenigingen, Postbus 8300, 1005 CA Amsterdam' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen, Postbus 74765, 1070 BT Amsterdam.</p>	<p>'bestuur van het Arbeidsongeschiktheidsfonds' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen. B In artikel 5 wordt 'Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming' telkens vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>	<p><i>Artikel XXI</i> In artikel 4, derde lid, van het Besluit inkomensgrens vervoersvoorzieningen buitenshuis/AAW, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>
<p>F Onder het kopje 'Aldus overeengekomen en getekend te ... op...' wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>	<p><i>Artikel XVIII</i> De Regeling van 22 december 1989, houdende regeling gemoedsbezwaarden Sociale verzekeringswetten (Stcrt. 252), wordt als volgt gewijzigd.</p>	<p><i>Artikel XXII</i> In de artikelen 1, tweede lid, 3, tweede en derde lid, 4, eerste en tweede lid van de regeling 20 juni 1985, houdende de betaalbaarstelling uitkeringen ingevolge de sociale verzekeringswetten door andere organen dan de Sociale Verzekeringsbank en bedrijfsverenigingen (Stcrt. 123), wordt 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>
<p><i>Artikel XVI</i> Het Premievaststellings- en invorderingsbesluit 1976 wordt als volgt gewijzigd.</p>	<p>A In artikel 1 en 7, eerste lid, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>	<p><i>Artikel XXIII</i> De beschikking van 1 oktober 1976, houdende aanwijzing bevoegde bedrijfsvereniging voor toepassing van de Algemene arbeidsongeschiktheidswet (Stcrt. 203), wordt ingetrokken.</p>
<p>A Artikel 1 wordt vervangen door: 1. De door een werkgever verschuldigde premie wordt vastgesteld op een door het Landelijk instituut sociale verzekeringen aangegeven wijze. Het Landelijk instituut is bevoegd op deze vast te stellen premie een voorschotpremie bij vooruitbetaling te heffen.</p>	<p>B In de artikelen 2 en 9 wordt 'Sociale Verzekeringsraad' vervangen door: Sociale Verzekeringsbank en het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>	<p><i>Artikel XXIV</i> In artikel 1 van de Regeling van 28 september 1976, houdende regeling schorsing en opschorting uitbetaling arbeidsongeschiktheidsuitkering (Stcrt. 203) wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>
<p>B Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 1. In het eerste lid wordt 'De besturen der bedrijfsverenigingen stellen' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen stelt. 2. In het eerste lid, wordt 'Zij geven kennis aan de Sociale</p>	<p>C Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd: 1. In het derde en vierde lid vervalt de zinsnede 'of artikel 17, derde lid,'.</p>	<p><i>Artikel XXV</i> Artikel 3 van de regeling van 15 oktober 1976, houdende regels ten aanzien van uitkering uit het Algemeen Arbeidsongeschiktheidsfonds aan het Algemeen burgerlijk pensioenfonds, het Spoorweg pensioenfonds en Defensie (Stcrt. 208), wordt als volgt gewijzigd.</p>
<p>Verzekeringsraad' vervangen door: Hij geeft kennis aan het College toezicht sociale verzekeringen. 3. In het tweede en derde lid wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen. 4. In het tweede, derde, vierde en vijfde lid, wordt 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen. 5. In het vijfde lid wordt 'de bedrijfsverenigingen gegrond zijn' vervangen door: het</p>	<p>2. In het zesde lid vervalt de zinsnede 'en in het geval als bedoeld in artikel 17, derde lid, de Sociale Verzekeringsraad'.</p>	<p>1. In het eerste lid, onderdeel e, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>
<p>Landelijk instituut sociale verzekeringen gegrond is.</p>	<p>D Artikel 17 vervalt.</p>	<p>2. In het eerste lid, onderdeel h, wordt 'de Sociale Verzekeringsraad' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>
<p>C In artikel 3 wordt 'de bedrijfsverenigingen' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>	<p><i>Artikel XIX</i> In de artikelen 1, onderdeel h, 2, 3, 5, tweede lid, en 7 van het Besluit Administratieve Boeten Coördinatiewet wordt 'uitvoeringsorgaan' telkens vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>	<p>3. In het eerste lid, onderdeel h, vervalt de zinsnede 'het Algemeen Arbeidsongeschiktheidsfonds en'.</p>
<p>A In artikel 1, onderdeel f, wordt</p>	<p>§3 De Algemene Arbeidsongeschiktheidswet</p>	
<p><i>Artikel XVII</i> De Nadere regelen maximumdagloon en franchise WAO wordt als volgt gewijzigd.</p>	<p><i>Artikel XX</i> Het Besluit doventolkvoorziening Algemene Arbeidsongeschiktheidswet wordt als volgt gewijzigd.</p>	
<p>A In artikel 5 wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>	<p>A In de artikelen 3 en 4 wordt 'Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen. B In artikel 5 wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.</p>	

§4 De Ziektewet

Artikel XXVI

Artikel 1 van de regeling van 18 februari 1994, houdende regeling verstrekking gegevens aan Directeur Generaal van de Arbeid (Stcrt. 39) wordt als volgt gewijzigd.

1. 'De bedrijfsvereniging' wordt vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. de zinsnede 'bij haar aangesloten' vervalt.

Artikel XXVII

In artikel 2, tweede lid, van de regeling van 30 september 1976 houdende regeling samenloop ziekengeld met AAW- en WAO-uitkering (Stcrt. 191), wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

§5 De Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid

Artikel XXVIII

In artikel 15a van het Besluit overgangsregels werkloosheidswetten stelselherziening sociale zekerheid, wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XXIX

Het Besluit van 23 december 1986, houdende vergoedingen Algemeen Arbeidsongeschiktheidsfonds aan Arbeidsongeschiktheidsfonds wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 1, onderdeel e, wordt 'bedrijfsvereniging: bedrijfsvereniging, die' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen: het Landelijk instituut sociale verzekeringen, dat.

B

In artikel 3 wordt 'de bedrijfsvereniging aan het Algemeen arbeidsongeschiktheidsfonds en het Arbeidsongeschiktheidsfonds op een door het Algemeen arbeidsongeschiktheidsfonds en het Arbeidsongeschiktheidsfonds aan te geven wijze' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen met betrekking tot het Algemeen arbeidsongeschiktheidsfonds en het Arbeidsongeschiktheidsfonds aan Onze Minister en het College van toezicht sociale verzekeringen op een door hem aan te geven wijze.

§6 De Werkloosheidswet

Artikel XXX

In artikel 2 van de Regeling van 25 augustus 1995, houdende vaststelling bedrag bedoeld in artikel 35a van de Werkloosheidswet (Stcrt. 169), wordt na 'de bedrijfsvereniging' toegevoegd: als bedoeld in artikel 1, onderdeel e, van de Organisatiewet sociale verzekeringen zoals die gold op 25 augustus 1995.

§7 De Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering

Artikel XXXI

Het Besluit van 10 juli 1990, houdende vordering contante waarde periodieke verstrekking Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering (Stcrt. 135) wordt als volgt gewijzigd.

A

1. In artikel 1 wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In artikel 1 wordt 'de Gemeenschappelijk Medische Dienst, daartoe door de bedrijfsvereniging geraadpleegd' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

B

1. In artikel 3, derde lid, wordt 'de desbetreffende bedrijfsvereniging' en 'de bedrijfsverenigingen' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In artikel 3, derde lid, vervalt de zinsnede ', welke regelingen dan de goedkeuring behoeven van de Sociale Verzekeringsraad, gehoord het Arbeidsongeschiktheidsfonds'.

3. In artikel 3, vierde en vijfde lid, wordt 'de Sociale Verzekeringsraad' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

C

Artikel 7 vervalt.

§8 De Wet Arbeid gehandicapte werknemers

Artikel XXXII

De Regeling arbeidsbemiddelingstaak Wagw wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 1, eerste lid, wordt 'de bedrijfsverenigingen' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

B

In artikel 2 wordt 'De Nieuwe Algemene Bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

§9 De Toeslagenwet

Artikel XXXIII

Het besluit van 18 december 1986, houdende regels met betrekking tot samenloop toeslagen op grond van artikel 16 Toeslagenwet (Stcrt. 248), wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 5 wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

B

Artikel 6 vervalt onder vernummering van artikel 7 en 8 tot artikel 6 en 7.

§10 De Arbeidswet 1919

Artikel XXXIV

Het Delegatiebesluit 1993 wordt als volgt gewijzigd.

A

In de artikelen 10, tweede lid, en 11, tweede lid, wordt 'de bedrijfsvereniging, waarbij de werkgever is aangesloten' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

B

In de Bijlage A, Ad II. de termijnen, wordt 'de GMD' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen

C

De Bijlage H De ontslag en adviesprocedure bij arbeidsongeschiktheid, wordt als volgt gewijzigd.

1. Onder 1. wordt 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. Onder 1. wordt 'bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

3. Onder 4. wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

4. Onder 4. wordt 'bedrijfsvereniging' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

5. In het vijfde kopje wordt 'bedrijfsvereniging' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

6. Onder 5. wordt 'Tica' telkens vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

7. Onder 5. en 6. wordt 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

§11 Overige wetten

Artikel XXXV

In artikel 1 van de Beschikking van 26 juni 1967, houdende een interimregeling inzake beperking van samenloop van pensioenen en uitkeringen ingevolge de Algemene Weduwen- en Wezenwet met renten en uitkeringen ingevolge de Ongevallenwetten, bijslagen op die renten en uitkeringen en toeslagen op renten krachtens de Invaliditeitswet (Stcrt. 122), wordt 'de Bedrijfsvereniging voor Ongevallenverzekering voor het Agrarisch Bedrijf, de Bedrijfsvereniging voor Ongevallenverzekering voor de Zuivelindustrie en de Vereeniging 'Zeerisico'' vervangen door: en het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XXXVI

In de artikelen 1 en 2 van het Besluit over inlichtingen bedrijfsvereniging over verlaging of uitsluiting van 21 januari 1981 (Stcrt. 19), wordt 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XXXVII

Het besluit reservevorming slotverplichtingen ziekengeldverzekering, wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 1, onderdeel a en d, wordt 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

B

Artikel 2 wordt vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen draagt er zorg voor dat de dekkingreserve ten minste even hoog is als de dekkingbehoefte.

Artikel XXXVIII

In artikel 2a, vijfde lid van de Regeling extra werkgelegenheid voor langdurig werklozen 1996, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XXXIX

In artikel 1 van de Regeling leefvoorziening ten behoeve van niet

in Nederland woonachtige AAW verzekerden wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XL

In artikel 1 van de Regeling vergoeding persoonlijk ondersteuning van gehandicapte werknemers wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XLI

Het Besluit personeelsvoorziening in verband met herziening kinderbijslagverzekering vervalt.

Artikel XLII

In artikel 2, tweede lid van de Regeling bestuur Praeventiefonds, worden de onderdelen g en h, onder verlettering van de onderdelen i tot en met k tot h tot en met j, vervangen door één nieuw onderdeel luidende: g. een door de minister te benoemen vertegenwoordiger van het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XLIII

In artikel 1 en 2 van het besluit van 21 januari 1981, houdende inlichtingen aan de bedrijfsverenigingen over verlaging of uitsluiting (Stcrt. 19), wordt 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XLIV

In de artikelen 1 en 2 van de Regeling van 21 januari 1981, houdende nadere regelen op grond van artikel 14, Wet Werkloosheidsvoorziening, wordt 'de bedrijfsvereniging' telkens vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XLV

In artikel 1, vijfde lid, van de Rijksbijdrageverordening banenpools wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XLVI

In artikel 7, tweede lid, onderdeel d, van de regeling van 13 januari 1992, houdende het privacyreglement klachtenregistratie en ongevallenregistratie Directoraat-Generaal van de Arbeid (Stcrt. 37), wordt 'de bedrijfsverenigingen' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XLVII

De Subsidieregeling minimumloon 1978 wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 5 wordt 'de bedrijfsvereniging waarbij de werkgever is aangesloten' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

B

1. In de artikelen 7, eerste lid, en 8, eerste lid, tweede volzin, wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In de artikelen 7, tweede lid, en 8, eerste lid, eerste volzin, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

C

1. In artikel 12, wordt 'een bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In artikel 12, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel XLVIII

De Subsidieregeling minimumloon seizoengebonden bedrijven 1978 wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 4, eerste lid, wordt 'de bedrijfsvereniging waarbij de werkgever is aangesloten' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

B

1. In de artikelen 6, eerste lid, en 7, eerste lid, tweede volzin, wordt 'De bedrijfsvereniging' vervangen door: Het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

2. In de artikel 6, tweede lid, 7, eerste lid, eerste volzin, en 11, eerste lid, wordt 'de bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

C

In artikel 11, wordt 'een bedrijfsvereniging' vervangen door: het Landelijk instituut sociale verzekeringen.

Artikel LIX

De Regeling van 19 april 1996, houdende aanwijzingsregeling bijdragegerechtigde tijdelijke bijdrage herstructurering arbeidsvoorziening havens (Stcrt. 83), wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 1 wordt 'Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming bedoeld in hoofdstuk IV van de

Organisatiewet sociale verzekeringen' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen, genoemd in hoofdstuk 4 van de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997.

B

In artikel 2 wordt 'Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming' vervangen door: Landelijk instituut sociale verzekeringen.

§12 Slotartikel

Artikel L

Indien het bij koninklijke boodschap van 9 september 1996 ingediende voorstel van wet (Organisatiewet sociale verzekeringen 1997, Kamerstukken II 1996/97, 24877) tot wet wordt verheven en in werking treedt, treedt dit besluit op hetzelfde tijdstip in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

's-Gravenhage, 25 februari 1997.
De Staatssecretaris voornoemd,
F.H.G. de Grave.

Toelichting

Met de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 (Osv 1997) worden de veranderingen die met de Osv in gang zijn gezet voortgezet. De taken van de bedrijfsverenigingen zullen worden overgenomen door het nieuw in te stellen Landelijk instituut sociale verzekeringen (Lisv). Hierdoor wordt de verantwoordelijkheid voor de uitvoering van de werknemersverzekeringen alsmede de wetten die de uitvoering beheersen, opgedragen aan het Lisv. Ook de taken van het Tijdelijk instituut voor coördinatie en afstemming (Tica) zullen overgaan naar het Lisv. Daarnaast krijgt het Lisv onder andere de taak de reïntegratie van personen met recht op uitkering ingevolge de werknemersverzekeringen te bevorderen. Een andere belangrijke wijziging ten opzichte van de Osv is de verheldering van de positionering tussen de onafhankelijke toezichhouder, de minister en de uitvoeringsorganisaties.

Ingevolge de Osv 1997 dient het Lisv de uitvoering van de hierboven genoemde wetten per sector of sectoronderdeel door middel van administratie- en jaarovereenkomsten aan een uitvoeringsinstelling uit te besteden. Sociale partners kunnen overgaan tot instelling van sectorraden die erken-

ning door het Lisv behoeven. Na erkenning stelt het Lisv de sectorraad in de gelegenheid een concept contract met de uitvoeringsinstelling op te stellen, te adviseren omtrent sectorspecifieke aangelegenheden die de uitvoering van de werknemersverzekeringen betreffen en te adviseren over vaststelling van de premiepercentages voor de wachtgeldfondsen.

Deze bovengenoemde wijzigingen brengen met zich mee dat een aantal ministeriële regelingen moet worden aangepast. Het gaat hierbij om aanpassingen die direct uit de Osv 1997 voortvloeien. Dit betreft omzetting van bedrijfsverenigingen en Tica in Lisv, actualisering van de regelingen en wat kleine tekstuele aanpassingen. Beleidsmatige wijzigingen van genoemde regelingen zijn derhalve niet aan de orde.

*De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
F.H.G. de Grave.*